

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA



RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Administrativo Nº 2800/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 24/01/2023 16:53:02

TOTAL DO PROCESSO: 11.491.167,20

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	Total: 5.294,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: PCT
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,04		Total Item: 2.008,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: PCT
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 14,94		Total Item: 3.286,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 058	Total: 354.210,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 13X4,5 CX /100 UNID.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,16		Total Item: 25.392,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,11		Total Item: 25.332,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 21,13		Total Item: 147.910,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 20,98		Total Item: 146.860,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 30 X 8.0 CX /100 UNID.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,13		Total Item: 4.226,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CX
Descrição: AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,45		Total Item: 4.490,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 012	Total: 244.516,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATHY	Modelo: UN



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, BRANCA, ROLO 500G			
Quantidade: 9.200	Valor Unit.: 23,96		Total Item: 220.432,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ORTEOFEN	Modelo: PCT
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 10 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,93		Total Item: 5.172,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: PCT
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 12 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,71		Total Item: 7.084,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: PCT
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,48		Total Item: 7.392,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: PCT
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 8 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,09		Total Item: 4.436,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 029	Total: 100.464,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: PCT
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 119,60		Total Item: 100.464,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 036	Total: 219.558,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: PCT
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM. PCT/500UND.			
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 25,53		Total Item: 219.558,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 055	Total: 45.820,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UN
Descrição: ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 470,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UN
Descrição: ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 11.040,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UN
Descrição: ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 22.560,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UN
Descrição: ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 11.280,00

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA



Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UN
 Descrição: ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 470,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 6.426,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CRAL Modelo: PCT
 Descrição: ESCOVA CERVICAL. PCT/100UND.
 Quantidade: 120 **Valor Unit.: 53,55** Total Item: 6.426,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 451.673,60**

Item: 1 Unidade: RL Marca: ADPELE Modelo: RL
 Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.
 Quantidade: 18.800 **Valor Unit.: 23,74** Total Item: 446.312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ADPELE Modelo: UN
 Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA
 Quantidade: 480 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 5.361,60

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 66.552,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX
 Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 15. CX/100UND.
 Quantidade: 120 **Valor Unit.: 49,22** Total Item: 5.906,40

Item: 2 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX
 Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 22. CX/100UND.
 Quantidade: 120 **Valor Unit.: 49,22** Total Item: 5.906,40

Item: 3 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX
 Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 23. CX/100UND.
 Quantidade: 240 **Valor Unit.: 49,22** Total Item: 11.812,80

Item: 4 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX
 Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 24. CX/100UND.
 Quantidade: 360 **Valor Unit.: 49,22** Total Item: 17.719,20

Item: 5 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX
 Descrição: LANCETA USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE OBEDECER A NR 32 E PORTARIA 1748 DO MTE.
 Quantidade: 720 **Valor Unit.: 35,01** Total Item: 25.207,20

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 9.160.680,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo: PAR
 Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0
 Quantidade: 19.200 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 69.504,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: LEMRUBER Modelo: PAR
 Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 69.504,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PAR
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 65.160,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: PAR
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 57.920,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE. CX/100UND.			
Quantidade: 13.400	Valor Unit.: 52,32	Total Item: 701.088,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA. CX/100UND.			
Quantidade: 78.400	Valor Unit.: 52,28	Total Item: 4.098.752,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA. CX/100UND.			
Quantidade: 78.400	Valor Unit.: 52,28	Total Item: 4.098.752,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 032	Total: 35.272,80
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: POLLITEX	Modelo: BOB
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 133,53	Total Item: 3.204,72	
Item: 2	Unidade: BOBINA	Marca: POLLITEX	Modelo: BOB
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 185,63	Total Item: 4.455,12	
Item: 3	Unidade: BOBINA	Marca: POLLITEX	Modelo: BOB
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 233,66	Total Item: 5.607,84	
Item: 4	Unidade: BOBINA	Marca: POLLITEX	Modelo: BOB
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 175,43	Total Item: 4.210,32	
Item: 5	Unidade: BOBINA	Marca: POLLITEX	Modelo: BOB
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;			



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 24 Valor Unit.: 320,72 Total Item: 7.697,28

Item: 6 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Valor Unit.: 420,73 Total Item: 10.097,52

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 800.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UND

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA,

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 21.500,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UND

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA,

Quantidade: 350.000 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 241.500,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UND

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA,

Quantidade: 350.000 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 388.500,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UND

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA,

Quantidade: 160.000 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 62.400,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: UND

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA,

Quantidade: 200.000 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 82.000,00

Item: 6 Unidade: UNDS Marca: TKL Modelo: UND

Descrição: SERINGAS P/ INSULINA 0,5ML

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 4.800,00